
Uchwała nr 62/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP-2022”  

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. 
zm.1) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 1672, 1901 i 1927 oraz z 2022 r. poz. 646 i 655) - 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom, na wykonanie prac remontowych albo 
modernizacyjnych, w budynkach użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych, w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022”, zgodnie  
z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 6 576 594,00 złotych, w tym 3 088 096,00 złotych na wydatki 
bieżące i 3 488 498,00 złotych na wydatki inwestycyjne.  

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana podmiotom, o których 
mowa w ust. 1, na podstawie umów określających szczegółowe warunki jej udzielenia, 
przeznaczenia i zasad rozliczenia.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2022 - przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok, z późn.zm.2 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r.  
poz. 1039) w łącznej kwocie 6 576 594 zł, w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 - 3 088 096 
zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 – 3 488 498 zł i pochodzą z dochodów 
własnych 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 

Ludwik Rakowski 
 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 
i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655.   
2 Zmienionej uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2116), 
uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2295),uchwałą nr 20/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3648), uchwałą nr 38/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5872) oraz uchwałą nr 61/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 24 maja 2022 r. 
 
 

Załącznik%20-%20wykaz%20gmin.xlsx


2 

 

 

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 24 stycznia 2022 r., przyjął 
informację w sprawie uruchomienia pomocy finansowej w ramach zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022”.  

Na realizację zadania w budżecie Województwa Mazowieckiego przewidziano kwotę 
4 000 000 zł.  

Celem zadania jest udzielenie wsparcia finansowego gminom na zapewnienie gotowości 
bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych, poprzez wykonanie remontów albo 
modernizacji, części bojowej strażnicy, wykorzystywanej do zadań ochotniczych straży 
pożarnych w celu zwiększenia gotowości bojowej jednostek OSP i poprawy stanu 
bezpieczeństwa publicznego. 

Zgodnie z zasadami zadania, gminy mogły ubiegać się o pomoc finansową, ze strony 
Województwa Mazowieckiego w wysokości do 30 000 zł, przy czym wnioski można było 
składać dla jednej jednostki OSP z terenu gminy, wyłącznie poprzez system e-PUAP. W 
składanym wniosku, gmina deklarowała czy planowane prace będą remontem czy 
modernizacją strażnicy, oraz opisywała zakres prac planowanych do realizacji.  

Pomoc finansowa może zostać przekazana gminom, których wnioski zostały ocenione 
pozytywnie, uwzględniając kolejność wpływu wniosków do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie.  

W ramach zadania, poprzez system e-PUAP, w wyznaczonym terminie wpłynęły 244 
wnioski gmin, na łączną kwotę 7 186 137,95 złotych.  

W wyniku oceny wniosków, przeprowadzonej przez Departament Organizacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, zostały odrzucone prace, 
niezgodne z zasadami zadania tj.  

• prace niebędące remontem ani modernizacją w rozumieniu ustawy Prawo 
budowlane;  

• prace w pomieszczeniach wykorzystywanych wyłącznie do celów kulturalno-
oświatowych, szkoleniowych; 

• prace remontowe w przypadku zadeklarowania modernizacji w części IA 
złożonego wniosku;  

• prace modernizacyjne, w przypadku zadeklarowania remontu w części IA 
złożonego wniosku; 

• prace do wykonania przed budynkiem strażnicy. 

Negatywną ocenę otrzymały 4 wnioski: Gmina Czarnia - OSP Czarnia, Gmina Huszlew - 
OSP Mostów, Gmina Stare Babice - OSP Borzęcin Duży, Gmina Szydłowiec - OSP 
Wysoka. 

Pozytywną ocenę otrzymało 240 wniosków gmin, na łączną kwotę 6 576 594 zł, co 
przekroczyło pierwotnie zaplanowany budżet na realizację zadania o kwotę 2 576 594 zł. 
Dlatego też Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 17 maja br. 
zarekomendował zwiększenie środków finansowych o brakującą kwotę w wysokości 
2 576 594 zł.  

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-
2022”, zgodnie z załączonym wykazem 240 gmin wraz z jednostkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej w  łącznej kwocie 
6 576 594 zł.”. 


